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télu gotických Žeber klenutí bu

Podzimní' OblekyZ čosltých vlastí
t apolu a vollkou
i ' Imnich

velmi vkusné převlečníky a

f (MaBMMHHiMiaBMaHBBHawaHaHBaiaH

mám pro vás připraveny NejlepSÍ materiál výborný střih

Výbuchem a pokřikem děti probu-

zený otec přikvapll do kuchyně a

strhal dětí hořící fiaty Všechny

tři dětí vSak utrpěly tak těžké

popáleniny Že v umírajícím sta-

vu dopraveny byly do nemocnice

kde všechny tří skonaly
Podlehla zraněni — Na něme-

cké chirurgické klinice zemřela

lOIctá žena dělníka Anna Hnutu-kov- á

z Koříř Písecká ul 253 kte-

rá v sebevražedném úmyslu skoči-

la s okna na klinice dvorního rady

proř Jakschc a výš 5 metrů do

nádvoří a utrpěla zlomeninu páte-

ře Mrtvola dodána do ústavu

pro soudní pitvu
Celá vei vyhořela — Obec Jam-n- ý

u Písku Čítající přes 30 čísel

vyhořela zúplna a jenom jedno

první třídy krejčovská práce a

se nechválíme Proto přijďte
cialitou jsou obleky na zakázku
1 velikým výběrem obleků hotových ve své zcela moderně zaří

staly ae v poslední době též slav-

ným místem lázeňským neb rov-

nají se jeho léčivé vody dle výro-k- u

p Lewíse člena výpravy
žurnalistů do Jrahy roku

1 DOS vodám rozhlášených fran-

couzských lázní Uoyatdcs-bains- j

dále jiak Pardubice sídlo Pern-

štejnů a starobylý Králové Hra-

dec tak krvavým písmem zapsaný
v nasí historii Nejen podobnými

články obrací p J Paker pozor-

nost svého obecenstva ku Čechám

i soukromé jeho rozpravy přivá-

dějí nám cestovatel1 kteří pozná-

vají vynikající přednosti nu&ich

ustavft a slávu jejích dále hlásají
Tak při své návStévě v Praze pan
Bolton kurátor musea v Hmtolu

v Anglií ohledav geologickou
ěáwt našeho zemského musea pro-

hlásil že předci oddíly podobné V

Drážďanech Lipsku Perlině a

Hamburgu a přáli bychom si jen

aby ústavy na5 samy uváděly se

obecenstvu ve známost a tím ho-

sty též Z ciziny do vlasti naEÍ vá-

bily
Ant Dvořák na iceni Národní

zené obchodní místnosti

Vác Vejvoda

fa dr V Oolílschktt (Kolíčku íj
H J Půlila ti (i Iloerlnga 'lito

bylí jednohlasně zvoleni Kome

die se opakuje Do české Školní

rady se volí Němci nepřátelé

Školy a předstírá se u nich zna-

lost éeStíny Jaké srdce mají ta-

koví lidé pro české dítě ukazuje
nám historie českého Školství na

severu velmi názorné Starosta

Anton vykládá dále Že k opatřc
ní místností byl vyměřen čas tak

krátký že není možno dříve než

za osm neděl místností pořídili

Poukazuje pří tom na křivdu kte-

rá se Němcům děje & uvádí znovu

známou Hehreínerovii Jež o SuSícl

'o té mluvilo jeítě několik členů

zastupitelstva kteří v souhlase se

svým starostou ronili krokodýlí

slzy nud hrozným bezprávím kte

ré se jitu děje "vnucováním" Če

ské školy a uváděli nejnemožněj-i- í

domnělé plány české většiny
zemské Školní rady na utisknutí

Němců Konečně bylo usneseno

na návrh dvorního rady Weínerta

vyžádali sí od okresní Školní rady

nejdříve schválení místností ve vil-l- e

Markétě a pak teprve udělali

smlouvu s majitelem V tomto

návrhu vidíme ovsem opět prů-

hledný úklad VSak marné vaSc

snažení

Revolta německých správců iko]
na Moravé Ač správní soud více

než ětyříc#tí rozsudky prohlásil

prováděli nařízení Msrehclova t
zv Jex Perek za naprosto protizá

le použito při nové stavbě Po

skrytých freskách se marně pátra
lo

Sedm žen probořilo se do hrob- -

ky — Dne 2 července i r stala

s na vinohradském hřbitově

vzrušující příhoda při májové

slavnosti Když Sel kněz k prv
nímu oltáři spustil se pojednou

júliiý ilésC a množství obecenstva

e nahrnulo pod arkády hh m

nalézají hrobky Při tomto náva

lu přimkla na jedné hrobco krycí

prkna a sedm žen spadlo do pro-

hlubně Mezí nimi byla též sl5

Anna Ruttnerová z Král Víno- -

hrad která utrpěla dosti značné

zranění a byla nějaký řas v ne

mocnici v ošetřování SI Rutt
nerová podala na vinohradskou
obec které náleží péče o hřbitov

žalobu na zaplacení !5021O kor a

dokazuje v obšírném podání zavi-

nění obec Ve opora zastupuje

strany dr Bas a dr Jahn
Hrozná sebevražda důlního ú- -

ředníka — Hroznou sebevraždu

Npňchal mladý důlní úředník Rei- -

kííí na e k státním uhelném dok
Julius ííí u KopiNt V úterý 2í)

srpna odpol při výměně důlního

mužstva vznikl llcissig do spod-tdh-

oddělení téžné věže přelezl
ochranné dvéře a vrhl se do h)u- -

Mn dolu Na dno třžné kde

právě spočívala klec mužstvem

opadl Reissítf úplně rozbít TěŽ- -

ná věž do níž se dolní úředník

vrhl v úmyslu sebevražedném jest
přes 200 m hluboká

Úklad n& vražda u Nového Byd
žova stala se dne-ÍJ- srpna o 3

hodině ranní ve Zdechovieíoh CO-Ict- ý

rolník Jan Šubr nalezen byl
v zahradě nedaleko statku svého

v tratolišti krve rozbitou lebkou

a obličejem Jde dle vRcch okol

ností o vraždu ze msty Četnictvo

zahájilo úitílovné pátrání po vra

hu a zatklo již několik podezře

lých osob

Pět ttatků vyhořelo — V Do- -

hré Vodě u Kamcna na Paeovsku

vyhořelo pět rolnických statků a

halupa I'ožáru padlo také ně

kolik kusft dobytka za oběť i víc- -

cka letošní úroda Akoda je vel

mi značná

Krvavé rodinné drama v Brní
- Ve Vinohradské iilM žíla 1 Slé-

tá tovární dělnice Jana Dudáko-

vé rozená Amucová v malém by-

tě Se svým mužem Antonínem
Dudákem rozeíla se před třemi
měsíci Na mladičké ženě spočí-

vala totiž více h na starost o rodi-

nu a výživu Dudák všecko co

vydělal propil Dudák tehdy zmi-ze- l

— "ňel do světa" V těchto
dnech se pojednou vrátil a žádal

aby žena jej opět vzala do

Když odpírala počkal
ní na ni před Rcdlichovou továr
nou kde byla zaměstnána a když

"pět odmítla jeho žádost před
její matky vypálil na ni tři

rány z revolveru z nichž dvě jí
zuNáhly a zranily na zádech tře
tl na levé ruce Matka těžce zra
něné ženy vrhla se na útočníka
ale ten obrátil i proti ní zbraň a

vystřelil po ní dvakrát ale ml
nul se Zatím obklopili jej dělní
' i odzbrojili jej a předali stráži
Zranění Dudákové je těžké prav
dépodobně amrtelné

Anglický hlas o cestovaní na
Labi Nastalé a nastávající prázd-

niny Školní soudní a parlamentní
pohádají novináře v Jech národa

aby svému Čtenářstvu doporuČo
vsli nejrozmanitěji! cíle eest H

potěSením spatřili jsme v londýu-"dtéi- n

Kvenlng Standart & St

Ismcii ílazette ze dne 1 záři dělil
lámk doporučují'-- ! plavbu {h

labi Hpsal jej Ktarý nái přítel
p Jstnes Pakrr který porovná-
vá j i(ýu s Dunajem a Labem dá-

vá Dunaji přednost k vftli Vfliko--

!otÍ enérie po Labi pak pro
ivlsíttd krásu a mnotvl divu
h'dnvrh mkt ryehl střídají

h-- niť1 Itoraiiti tnu ujf-tio- i řeku

jsko jřiroiriií hradby Popitém
rofitintifké krajiny m1 DrUďsa

trt řre Vrl rrtovatel podlí
třkva ai iU Rxudnbr přípo-ititnsj- s

při toni Mtiřhkl udál
U jt I dui Pat ttMdnří tak i

jlivým Y l4mkn rotlniekíRoi

! ll ittáítnl tíAit#vi ds{Hifuátij#
J tt f' Jrh pídtibU a bh!tÍ

nOrl t pr srojt Miri-k- u ď
SfiHiMit — ruj Ml přdíj#

Krkotiňžl v ttkttl tkt b#

h sAJ 4 a kam fcy tmít

vM idm dUl Udu) k

řrkf prti pftmdtt při i#ml %f
mal jiaýw PoUbiwíjř ti-lt- #

tiU Jiříka slavaé ml )l

f" ' ~" " --~ "'"--"i w0t m

láaobou obloků
Jukot

zimníky pro pány a hochy

zaručeně dobré látky Samí

sami a přesvědčte se NaSÍ spe

Dle libosti vSak posloužíme

' 7-- c

muiky Mkov (ffjít majitel za
vt4u i Sutovyml iiívy

1236 1 13 ul Omihi M

konné fl rozhodl žo dle tohoto zá-

kona české dítě musí navStévovatl

{jen české Školy ač část nařízení

jtěch byla nedávno zruSena — pře-

ce připravují e Němci k další pro-
tizákonné Školní (řcrmanísael ZU

'dlochoviětí Němci kteří rovněž

pro porušování Perková zákona tli

se před správním soudem za-

čni! Správce německé Školy v

(Žídloehovieícb Schíndler kromě

celé spousty dělí německy napro-

sto neznajících pří jal též všech

těch 40 dětí které na rozkaz c k

(ministerstvá vyiiěovflní na zákla

dé známých rozhodnutí správního
soudního dvoru z téže Školy před
'několika dny byly vyloučeny To

UŽ přece je vrchol Zpupností VŮěi

iiejvySsíiuu úřadu Školskému I To

'je přímo revolta

Které mýdlo Jest nejlcpSÍ?
Pro své zdravotní anlíseptjcké

iliiklniuli ttrxiícně a iicilcliSírn! ěí

stí'ínií přísadami Severovo íié-éeb-

kožní mýdlo jest oblíbené

na ňmývéní koupel i vymývání
i bia vy poněvadž nArhijť pěknou
i zdravou kůži jak dítek tak 1 do

spělýeh Na zahojení aneb zabrá-

nění vScJikýcb svédivých obtíž-

ných vyrážek a osul in neznáme

nic tak levného a při lom tak vy
dálného jako každodenní použití
Scverova Léčebného kožního mý
dla Obdržíte je v lékárnách a v

obchodech n léky Cena 25c W

V Severa Cof Ocdar Kapíds la

Frank Svoboda
umělecký závod

POMNÍKOVÝ

Největší
sklad pomníků

ve Spojených Státech

1417 South H th Street
Phone Douií 3444

1215-2- S Ho Litu Str
Phone Uouk 1H72

Breuing Co I

i4UÍ liUíitul t laku klolutk

lkMii kslk p)a4ai)Ui
f WUl li Mim

rwtta a aaa kin i i tgf

Jubilejní ilavnoit Cechů v Cho-

mutově — V ncdílí dne 20 zárí

konala m v Choinutové významná

Česká slavností Tttuméjfti odbor

Národní Jednoty severočeské

ítfleté vé trvání Dopo-

ledne konána u Četné účasti ju-

bilejní valná hromada jíž súéuat-ttíl- i

m též delegáti Četných odboru

m wiřwžťoýeh míst za ústřední

výbor K J S přítomen jed-

natel f) Jun Jlavlena Valnou hro-

madu zahájil p" Karel Hnátek

předseda odboru Jeden z tiejza-aluužHojsl-

členil inciiíiny cho-

mutovské srdečným proslovem o

významu dne a vzpomínkou ca

křížovou cestu kterou odbor za

uplynulého Čtvrt století musil

trojili Jednatel p Ant Novot-

ný a pokladník Ki'hUt podali

pečlivě zpracované správy jedna-tenko- u

knihovní a pokladní a o

atavu fondu na zřízení Národního

domu v Chomutov Zprávy ty

byly iJcjb-pM- důkazem jak obě-

tavé konal odbor svou práci a

povinnost národní a jak bohatou

činnost vyvinul v duhách nejtrud-wřjSíc- h

Vtí přečtení řady po-

zdravných dopisu a telegramu

chopil c ilova jednatel ústřední-

ho výboru N J H pan Jan Havle-n- a

který nejprve podčkoval incn-Jín- ě

chomutovské za záslužnou

práci jménem ústředního výboru
tt 'pojednal pak ve hluboce založe-

né řečí o velikých úkolech a cí-

lech N J 8 a významu její
pro české menSiny Vy-znav- il

smiř jakým so bráti má

další činnost odboru l'o proje-

vech různých dejejrátft a doslovu

končena valná hromada Od pole
dne uspořádána národní slavnost

jež vydařila se skvřle Neobyčej-

ná ňěast feehfl odebrala Nfmcfiw

odvahu již v svých JiHtech před
slavností tak ukazovali

Hrábí Steroberg odsouzen —

Před krajským soudem v Chru-

dimí konalo m lícení o odvolání

býv poslance hrab Hternberya a

odvolání redaktora A 1 lajna
Podstatou obou odvolání jest ná-

sledující! Redaktor Haj v r VM)

byl brabétera Šternberkem žalo-

ván pro článek v Osvčté Lídu

Redaktor Hajn před porotou vy-

líčil vlastní parlamentní činnost

hr SternberKa která byla pod-

kladem jeho článku a užil mezi ji-

ným slov že hrabě Sternberjj v

parlamentě si počíná jako August
v cirku a že tam hraje úlohu par--

larnentuího iaika Hrabě Štern-

berk tehdy na tato slova žádal

aby výrok byl protokolován a hro

zil redaktoru Ilajnovi žalobou

Redaktor Hajn výrok před poro-

tou opakoval a odůvodnil jej hned
celou řadou faktu a způsobu cho-

vání se hrabčte Šternberka v par-

lamentě Hrabě Sternberg mezi

řečí na (Ir Hajná vyskočil se zvo

láním : Vy jste lump ! A teď jme
si kvit! Redaktor Hajn podal pro
tento výrok na hr Šternberka ža-

lobu o které teprve po delSJ době
mohlo se jednat Okresní soud v

Chrudimi odsoudil hr Sternberga
za výrok i Vy jte lump! na 24 ho-

din do vezení nebo k 10 kor po-

kuty Proti tomuto rozsudku po-

dal hr Bternberg i dr Hajá od
volání o učiní se jednalo právě v

min dnech Soud odvolání hra-

běte Šternberka ramítl vyhovil
odvolání red Hajná eo do výmě-

ry trettt a xvýíil trest hr Štern-

berka na tři dny víření neb k po-

kut' 0O korun oďtouzením do-

sti íiuenýeh souilnh h fltrst Kraj-

ský wmd odůvodnil ivýíenl roz-

sudku tím 1h hr Sternberg do-

plut il nadávky v porot nf síni

Starobylý dům "U itaputft" v

Prsi rsdd s poivolna jhhJ

kruiá(M dílulkn aby ud'M mí-

sta novým durnftni íiniovidm a

téi nov tUkt jel tni uUviti Sil

frrktrttri wli# CVIrtnA Trpm
nyní j# patrno jak d&Mahnl by
ta atari fcndov stavčtu a jk o

brých JjJb slili vyulitkovi- -

bl rAaýml adaptartui k

iflirhl íiírníí h bjta V nlk!#
ríeh Hdtitiwtf h {vřiiriijr t hru)

dby Í4i nilit sirtpy tak #

Auly !ty lai hnvAay Na

jrditaiu i ArM ttn4 m$mf
4lnt mulky j lubni trprvt

prKUdRuty V e#k Uk

ttri řinm) i)6m lf liuparta"
trái ttt#tNfkýk toáitft I4M
h t#kvrd ¥ kfkhriit n

ébdo zhoubným Živlem zůstalo nc

i knuto ježto vítr vál v opačnou

stranu od stavení tohoto Ostatní

vře Jehlo popelem Vesnička dří-

ve tak utěícná dnes smetena a po-

vrchu zemského} jenom zbylé tu

a tam komíny Činí dojem na pří- -

hozího Že blíží se jakoby k něja
kému místu továrnímu či průmy
slovému neboť střech tu vůbec

není a komíny zdají se býlí znač

ně výše Tisíce tisíce lidí pří- -

slo ke smutnému tomuto divadlu i

péíky povozy kočáry na kolech 1

v automobilech Oheň vznikl %

příčiny neznámé hned v sobotu

odpodledne a za l'a hodiny vesni

cká byla najednou cela v plame
nech a obyvatelstvo její sotva ry- -

Idým útěkem zachránilo životy
své a musilo z dáli — nemohouc

pro strážný Žár blíže — pohlíželi

jak dravý živel veškerý majetek

jeho ztravuje Více než 15 sborů

iiisícskýeh se stříkačkami dostaví

lo se z blízka i z dáli k ohni b'é

na záchranu nebylo ani pomyšlení

jednak pro nesmírný Žár jednak
pro vzdálenost vody od ohně O

rychlosti a krutostí žáru lze uči-

nili si představu neboť místní

sbor hasičů chtěje požáru v za-

čátcích zabránili musil opustit! i

stříkačku která v plamenech sho

řela fttéstí jediné snad bylo že

dobytek skoro všechen byl venku

na pastvě jinak sotva byl by bý-

val asi zachráněn Drůbež vepřo-

vý dobytek i několik telat véel-stv- a

psi atd věc v požáru zahy-

nulo Holubi létající zmateně sem

tam padali najednou požárem za-

chváceni mrtvi dolů Stromy
keře vinné jež skoro kaž-

dý domek popínaly sežehnuty

Střechy trámy okna stro-

py ba ! klenby stavení požárem
skoro na vSech staveních zni-étn- y

Stroje hospodářské vozy
sláma seno atd vío úplně

sořelo }'' ba někteří ani potřebný
Uat nezachránili leda to co na so

bě měli Pláč a nářek ozývá se

odevšad od občanstva v polích
smutní sedícího na troskách ná

bytku a dobytek smutně kolem se

plouží hladem Skoda je tu
a rychlá pomoc nutná JÍŽ

z blízkých vesnic vozí sem povozy
slámu seno I pnžívalíny pro lid

Sbírky mezi návštěvníky také vy

konaný
K boj! za českou ikolu v Lito

měřicích Až dosud byla v Lito-měřicíc-
h

česká Škola velikým

počtem dětí vydržována přes čtvrt
století pKtřcdní Maticí Skolnkou

Jest to hroznou obžalobou systé
mu Že teprve nyní přichází k zve-řejně-

AI pánům litoměřickým
Němcům zdá se ta doba hýli pře
ce jeu přílií! krátkou jak I refe- -

rátu vidno Terrorisovalí odklá

dali nevyřizovali žádosti proná-
sledovali éeké lidi jen aby nená

viděná česká Škola nemusila hýtj

íveřejněiia feílí lidé víttk obstá-l- i

v té kruté palbě čitně a vytr
vali Kdyi řádění Němců v Lito- -

mířn-íc- přesahovalo jii vSeehny

mrír kdyi vidorrm svým uvádě-

li pHmo v pMměfti státní autori-

tu ostentativním ignorováním
vších nařiienl sáhly Ařwdy kom-ě- -

ně k ostrému opatření lak jako v

iVdiunkll Správní soud lamitl
Uiimt ohct a (ikresttt Skoln( rada
na lakrmVnl iriuk Skolnl rady

vyitala iirkolikfái tdťid úřad

aby byb ivotrua ttUtni isoluj r

14 ěkA a Opatřeno i xit(t l

iě pr řrVoi Iktdu Stanuta Ui-- i
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Mi Bros

Telefon Dougla 110
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